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Akad. Luan omari

Rkad.Ismail Kadare

ekad. Muzafer Korkuti

ekad. Badhyl Golemi

Akad. Besim Elezi

Akad. Ali Aliu

Akad. Rexhep Ismajli

Akad. Rexhep Qosja

Akad. Rexhep Mejdani

RrpuBLrKA E SHqlpEnlsE
ATEDEMIA E STTTENcAVE

Kryesia

Bashk6kryetar

Bashk€kryetar

An6tar

AnEtar

AnEtar

An6tar

Andtar

AnEtar

AnEtar

Tiran6, 2{mars 2A22

vendim nr./:/-datE 23 mars zozz

P€r ngritjen e komitetit te nderit dhe tE komisionit organizativ
p6r festimin e So-vjetorit tE themelimit tE Akademis6 sd

Shkencave

NE zbatim tE vendimit nr. 1o, dat6 25 shkurt 2022 tE Asambles6 p6r shpallien
e vitit 2022 Vit td. Akademizmit Shqiptm; si dhe n€ nderim tE 5o-vjetorit tE
themelimit tE Akademis6 s€ Shkencave, nE mbledhjen e saj t€ dat€s 23 mars
2022, me propozimin e z6vend€skryetarit tE ASH me nr. prot.16, dt.
to.oL.2o22 (bashk6ngiitur), Kr5resia e ASH,

Vendosi:

L. TE ngrihet komiteti i nderit p€r festimin e 5o-vjetorit t€ themelimit tE
Akademis6 sE Shkencave me kEtE p6rb6rje:



Akad. Pierre Cabanes

Akad. Francesco Altimari

Akad. TitosJochalas

Prof. Irena Sawicka

Akad. Sk€nder Gjinushi

Akad. Mehmet lltaja

Akad. Vasil Tole

Akad. Shaban Sinani

Akad. Neki FrashEri

Akad. P€llumb xhufi

AnEtar

AnEtar

AnEtar

AnEtare

Bashk6kryetar

Bashk6kryetar :

An6tar ,

An6tar -

AnEtar

An€tar

AnEtar

An€tare

z.Tengrihetkomisioniorganizativntlr.jg{imjne'So-vjetorit
themelimit t6 Akademis6 sE shkencave mo,k6t6 p6rb6rje:

Akad. Dhimit6r Haxhimihali An6tar

Prof. dr. Neritan Ceka

Akad. Genc Sulgebe

Prof.dr. Teuta Toska

NjE p6rfaq6sues i Konferenc6s sd Rektor6ve td IAL-ve, :

Nj€ p6rfaq6sues i Kuvendit tG Shqip6ris6,

Nj€ p6rfaq6sues i Ministris6 sE Kultur6s t ::

Njd p6rfaq6sues i Ministris6 sE Arsimit, Sportit dhe Rinis€,

3. Ky vendim hYn nE fuqi menj6her6'

i.

An6tar

An6tar

AnEtar

Andtar


